

Expte. N.º: 8399/2024

Acuerdo del Gobierno de Zaragoza de 9 de febrero de 2024, por el que se dispone el cese y nombramiento de determinados Coordinadores Generales de Área.

En virtud de lo establecido en el artículo 127.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, artículo 14.1.j) de la Ley 10/2017, de 30 de noviembre, de régimen especial del municipio de Zaragoza como capital de Aragón, y artículos 141.1.i), 154.2 y 158 del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Zaragoza, el Gobierno de Zaragoza adopta el siguiente acuerdo:

PRIMERO. Cese de Coordinador General de Área.

Disponer el cese, a petición propia, de D. Luis García-Mercadal y García-Loygorri como Coordinador General del Área de Presidencia, Relaciones Institucionales y Seguridad Ciudadana, con el agradecimiento del Gobierno de Zaragoza por los servicios prestados a la Corporación Municipal en el desempeño de sus responsabilidades.

SEGUNDO. Nombramiento de Coordinadores Generales de Área.

- 1. Nombrar Coordinador General de la Alcaldía a D. Luis García-Mercadal y García-Loygorri.
- 2. Nombrar Coordinador General del Área de Presidencia, Relaciones Institucionales y Seguridad Ciudadana a D. Felipe Castán Belío, que continuará ejerciendo las funciones de la Dirección del Gabinete Técnico de la Alcaldía.

TERCERO. Entrada en vigor.

El cese y los nombramientos de los apartados precedentes surtirán efectos desde el mismo día de la adopción de este acuerdo.

Fdo: Ángel Carlos Lorén Villa Secretario del Gobierno de Zaragoza